LEI Nº 3.669

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019
(Projeto de Lei nº 365/2019 – Autor: Vereador Antonio Carlos Banha Joaquim)
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1º DA lEI MUNICIPAL N° 2.191, DE 13 DE JANEIRO DE 2004, A FIM DE MODIFICAR PARA R$ 200.000,00 O VALOR INDENIZATÓRIO PARA OS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL, REFERENTE AO SEGURO DE VIDA POR INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 09 de dezembro de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.669
Art. 1º Altera-se a redação dada ao artigo 1° da Lei Municipal n° 2.191, de 13 de janeiro de 2004, modificando o valor indenizatório para R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), a fim de ficar com a seguinte redação:
“Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar, mediante prévia licitação, seguro de vida e por invalidez permanente total ou parcial, em grupo, para os integrantes do quadro dos Profissionais da Guarda Municipal, com valor indenizatório limitado a R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), cabendo à Prefeitura o pagamento do respectivo prêmio.”
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correção por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 27 de dezembro de 2019.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de dezembro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 86376/2019-50

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                              2